



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 3 जुलाई, 2020

आषाढ़ 12, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

कृषि विपणन एवं कृषि विदेश व्यापार अनुभाग-2

संख्या 5/2020-269-अस्सी-2-2020-100(13)-2020

लखनऊ, 3 जुलाई, 2020

अधिसूचना

प०आ०-141

उत्तर प्रदेश कृषि उत्पादन मण्डी नियमावली, 1965 के नियम 58-क के साथ पठित उत्तर प्रदेश कृषि उत्पादन मण्डी अधिनियम, 1964 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 25 सन् 1964) की धारा 7-क की उपधारा (1) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल घोषणा करती हैं कि 4000 मीट्रिक टन से अधिक क्षमता वाले और अनुसूची में यथा उल्लिखित रूप में उद्यान एवं खाद्य प्रसंस्करण विभाग का लाइसेंस धारण करने वाले शीतगृह का क्षेत्र, विनिर्दिष्ट रूप में आलू के थोक सौदा हेतु इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से 3 वर्ष की अवधि के लिये या शीतगृह के लाइसेंस की विधिमान्यता तक जो भी पहले हो, मण्डी उप स्थल होगा :

प्रतिबन्ध यह है कि आवेदक (स्वामी) द्वारा वित्तीय वर्ष 2021-22 की सम्पूर्ण अवधि के लिये आवेदन शुल्क नियमित रूप से जमा किया जायेगा :

प्रतिबन्ध यह और है कि कृषक-विक्रेता से कोई मण्डी शुल्क प्रभारित नहीं किया जाएगा।

अनुसूची

अधिसूचना संख्या 5/2020-269-अस्सी-2-2020-100(13)-2020, दिनांक 3 जुलाई, 2020 का संलग्नक

क्र०सं०	स्वामी/फर्म का नाम	जिला का नाम	लाइसेन्स संख्या	स्थान जहाँ मण्डी उप-स्थल घोषित किया गया है	अधिसूचित उप मण्डी स्थल की चौहद्दी
1	2	3	4	5	6
1	मै० जी०एस० शर्मा आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा०लि० पो० तिवरीपुर	रायबरेली	सीएसए-28	ग्राम दरसवाँ, पो० तिवारीपुर, रायबरेली	उत्तर-खेत लहरी यादव पूर्व-रोड दक्षिण-जमीन प्रार्थी पश्चिम-जमीन खेती की धनश्याम मौर्या आदि

1	2	3	4	5	6
2	मै0 अरखा कोल्ड स्टोरेज एण्ड फ्रूड प्रा0लि0	रायबरेली	सीएसए/ आबीएल-02	अरखा, रायबरेली	उत्तर-खेत कुमारी आयुषी सिंह पूर्व-बाग श्री अजय पाल सिंह दक्षिण-लखनऊ-इलाहाबाद रोड पश्चिम-बाग श्री गुलाब सिंह
3	मै0 अनन्त इण्टरनेशनल कोल्ड स्टोरेज	हरदोई	एल0के0 17.1109/ सीएसए-31	नेवादा, पीपरगाँव, अतरौली, हरदोई	उत्तर-ईट का भट्टा/अजय विक्र फील्ड पूर्व-प्रकाश यादव का खेत दक्षिण-अजय भट्टा ईट पथाई पश्चिम-सड़क भट्टा
4	मै0 बिलग्राम आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	हरदोई	एल0के0 57.19.1115/ सीएसए-37	साण्डी बिलग्राम रोड नेकपुर, हातिमपुर, तह0 बिलग्राम	उत्तर-बाउन्डीवाल पूर्व-बाउन्डीवाल दक्षिण-बाउन्डीवाल पश्चिम-मुख्य मार्ग
5	मै0 भाईजी शीतगृह प्रा0लि0	हरदोई	एल0के0 57.19.1117/ सीएसए-39	निकट चुंगी, कन्नौज रोड, बिलग्राम	उत्तर-खेत गैरमहितास पूर्व-कन्नौज बिलग्राम रोड दक्षिण-खेत मोहम्मद कलीम पश्चिम-चकरोड
6	मै0 एस0 एम0 प्रिजर्वेशन प्रा0लि0	हरदोई	सीएसए-19	नानकगंज, झाला, लखनऊ रोड, हरदोई	उत्तर-बाउन्डी पूर्व-बाउन्डी दक्षिण-रोड पश्चिम-बाउन्डी
7	मै0 माधौगंज कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	हरदोई	एल0के0 57.17.1110/ सीएसए-52	सेलापुर रोड, माधौगंज, हरदोई	उत्तर-कोल्डस्टोरेज बाउन्डी पूर्व-सड़क दक्षिण-रेलवे लाइन व चारागाह पश्चिम-रेलवे लाइन व चारागाह
8	मै0 आलम कोल्ड स्टोरेज	कन्नौज	केपी0 23.19.0831/ सीएसए-221	घमाइचमऊ, पो0 जलालपुर, कन्नौज	उत्तर-चकरोड पूर्व-रोड दक्षिण-चकरोड पश्चिम-खेत
9	मै0 खुशी शीतालय	कन्नौज	केपी0 23.18.0820/ सीएसए-210	ग्राम व पो0 नेरा, कन्नौज	उत्तर-रोड पूर्व-खेत दक्षिण-खेत पश्चिम-खेत
10	मै0 श्री महावीर प्रिजर्वेशन प्रा0लि0	कन्नौज	केपी0 23.19.0832/ सीएसए-222	अकिलपुर, तेरामल्लू, कन्नौज	उत्तर-भगवान खेत पूर्व-गेट ऑफ कोल्ड दक्षिण-रमेश तिवारी पश्चिम-मिथिलेश दूबे
11	मै0 एम0 वाई0 कोल्ड स्टोरेज	कन्नौज	केपी0 23.14.0797/ सीएसए-187	इस्माइलपुर, गुरसहायगंज, कन्नौज	उत्तर-खेत पूर्व-रोड दक्षिण-चकरोड पश्चिम-खेत
12	मै0 महबूब प्रिजर्वेशन प्रा0लि0	कन्नौज	सीएसए-105/ फरुखाबाद	इस्माइलपुर, गुरसहायगंज, कन्नौज	उत्तर-जीटी रोड पूर्व-चकरोड दक्षिण-कब्रिस्तान पश्चिम-रोड
13	मै0 के0 आर0 पनवारी आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	आगरा	एजी0 10.17.0565/ सीएसए-322	ग्राम लौहकरेरा, रुनकता, किरोली, आगरा	उत्तर-रुनकता से करौली रोड पूर्व-अदर प्रापर्टीस दक्षिण-अदर प्रापर्टीस पश्चिम-कैनाल
14	मै0 अंजली कोल्ड स्टोरेज	आगरा	एजी0 10.17.0549/ सीएसए-306	खसरा संख्या-836, बहरामपुर, एल्मादपुर, आगरा	उत्तर-एल्मादपुर खन्दौली रोड पूर्व-विशपु कुमार शर्मा का खेत दक्षिण-राजन लाल शर्मा का खेत पश्चिम-रामरज शर्मा का खेत

1	2	3	4	5	6
15	मै0 ओम प्रकाश बैजनाथ शीतगृह प्रा0लि0	आगरा	एजी0 10.11.0485 / सीएसए-242	खसरा संख्या-63, 64, लुहारी, फतेहाबाद, आगरा	उत्तर-रोड आईसीलेट नजर शईया रोड पूर्व-रोड ग्राम लुहारी दक्षिण-खेत ओमप्रकाश बैजनाथ पश्चिम-लाल सिंह इन्टर कॉलेज
16	मै0 माँ पार्वती शीतगृह प्रा0लि0	आगरा	एजी0 10.15.0527 / सीएसए-284	ग्राम जमालनगर, भैंस, एत्मादपुर, एत्मादपुर, आगरा	उत्तर-चर्चित वाटिका पूर्व-तीस फुट का मार्ग दक्षिण-आगरा खेलकर मुख्य मार्ग पश्चिम-पी0एस0 कोल्ड स्टोरेज
17	मै0 अभय कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	गाजीपुर	सीएसए-32 / गाजीपुर	बदधूपुर, गाजीपुर	उत्तर-स्वयं मालिकाना खेत पूर्व-श्याम देव यादव आदि का खेत दक्षिण-आजमगढ़ गाजीपुर स्टेट हाइवे नं0 67 पश्चिम-खेत चन्द्रवली राजवली
18	मै0 दौलत कोल्ड स्टोरेज एण्ड एलाइड इण्डस्ट्रीज	सम्भल	सीएसए-49 / मुरादाबाद	युसुफपुर, बहजोई, सम्भल	उत्तर-खेत आकाश कुमार आदि पूर्व-रास्ता दक्षिण-सड़क पश्चिम-दौलत इन्डस्ट्री
19	मै0 कृष्णा कोल्ड स्टोरेज एण्ड एलाइड इण्डस्ट्रीज	सम्भल	एमडी0 19.09.0581 / सीएसए-67	मुहीउद्दीनपुर, पो0 अमानती, सम्भल	उत्तर-खेत राम पाल सिंह पुत्र श्री धर्म पाल सिंह पूर्व-रास्ता दक्षिण-रास्ता एवं प्लाट सोपानी सिंह पुत्र श्री रतन लाल सिंह पश्चिम-खेत काली चरन सिंह
20	मै0 साहू खान चन्द्र कोल्ड स्टोरेज	सम्भल	सीएसए-55 / मुरादाबाद	03 किमी0, माइलस्टोन, बदायूँ रोड, चन्दौसी, सम्भल	उत्तर-नाली पूर्व-साहू खानचन्द्र फूड दक्षिण-स्टेट हाइवे पश्चिम-चकरोड
21	मै0 रामभरोसे लाल एण्ड सन्स आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	फिरोजाबाद	सीएसए-19 / फिरोजाबाद	माधौगंज, बटेश्वर रोड, शिकोहाबाद, फिरोजाबाद	उत्तर-बटेश्वर बलई रोड लिंक मार्ग पूर्व-खेत सुरेश चन्द्र दक्षिण-खेत पश्चिम-विद्या स्वरूप यादव खेत आदि
22	मै0 आर0बी0एल. शीतगृह, प्रा0लि0	फिरोजाबाद	एजी0 11.18.0517 / सीएसए-162	ग्राम नगलापोहपे, लभउवा रोड, शिकोहाबाद, फिरोजाबाद	उत्तर-खेत रामबीर सिंह व अतर सिंह पूर्व-खेत रुस्तम सिंह दक्षिण-खेत रघुवीर सिंह पश्चिम-एन0एच0 2, औरोंज चौराहा, लभौवा मार्ग
23	मै0 आर0 डी0 गुप्ता, कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	फिरोजाबाद	एजी0 11.09.0467 / सीएसए-112	ग्राम रूपसपुर, आगरा रोड, शिकोहाबाद	उत्तर-नेशनल हाइवे नं0 2 पूर्व-खेत चन्द्र प्रकाश यादव दक्षिण-संगर नदी पश्चिम-खेत माता प्रसाद यादव
24	मै0 जय शिवदुर्गा एण्ड धर्मन्द्र शीतगृह प्रा0लि0	फिरोजाबाद	एजी0 11.09.0449 / सीएसए-94	ग्राम मोहनीपुर, एटा रोड, शिकोहाबाद	उत्तर-स्व रोड माहीपुर गाँव लिंक रोड पूर्व-खेत सर्वेश दक्षिण-अमीन लाखा सिंह और अमर सिंह पश्चिम-स्कूल धिरौजीलाल
25	मै0 चूडामणि आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	फिरोजाबाद	एजी0 11.09.0445 / सीएसए-90	ग्राम प्रतापपुर, टुण्डला	उत्तर-प्रतापपुर, टुण्डला तहसील पूर्व-खेत श्रीमती शान्ती देवी दक्षिण-गौरी यादव व नीलम यादव पश्चिम-तोता राम
26	मै0 मकखन पुर कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	फिरोजाबाद	एजी0 11.09.0460 / सीएसए-105	खैरगढ़ रोड, मकखनपुर, फिरोजाबाद	उत्तर-खेत महेश चन्द्र पूर्व-खेत विक्रम सिंह दक्षिण-मकखनपुर खैरगढ़ लिंक रोड पश्चिम-खेत राम नाथ

1	2	3	4	5	6
27	मै0 बी0एन0जी0 इन्फ्राबिल्ड प्रा0लि0	अलीगढ़	सीएसए-121	बलरामपुर, गोण्डा रोड, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-इगलास-गोण्डा रोड पूर्व-चकरोड सरकारी दक्षिण-खेत पश्चिम-जी0जी0 आइस कोल्ड परिसर
28	मै0 गोविन्दम आइस एण्ड कोल्डस्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.19.0313 / सीएसए-133	भौरा गोरवा रोड, नेवा नगर, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-खेत भारद्वाज पूर्व-भौरा-गौरवा रोड दक्षिण-खेत सन्दीप चौधरी पश्चिम-खेत-भारद्वाज
29	मै0 किसान कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.17.0289 / सीएसए-109	जटपुरा कासिमपुर रोड, हरदुआगंज, अलीगढ़	उत्तर-भगवानदास पूर्व-बाबूराम कालीचरण दक्षिण-मीनाक्षी पश्चिम-श्रीराम
30	मै0 सांवरिया आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज	अलीगढ़	एजी0 07.18.0305 / सीएसए-125	ग्राम कैमावली, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-खेत पूर्व-खेत अमर पाल सिंह दक्षिण-इगलास-गौराई रोड पश्चिम-चकरोड सरकारी
31	मै0 कन्हैया शीतगृह प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.09.0251 / सीएसए-71	ग्राम तेहरा, मथुरा रोड, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-आबादी गाँव तेहरा पूर्व-अलीगढ़ मथुरा रोड दक्षिण-सुलेसिंह पुत्र मीर सिंह पश्चिम-सुन्दर सिंह पुत्र जबर सिंह
32	मै0 चौ0 बिजेन्द्र सिंह आइस एण्ड कोल्डस्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.12.0268 / सीएसए-88	भौरागौरवा, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-हनुमान मन्दिर श्री मेग सिंह पूर्व-सड़क दक्षिण-धर्मन्द्र सिंह का खेत पश्चिम-गजेन्द्र सिंह का खेत
33	मै0 एल0बी0 दास आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.19.0312 / सीएसए-132	ग्राम कजरौट, मथुरा रोड, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-खेत किसना देवी पूर्व-खेत रामपाल सिंह दक्षिण-इगलास हाथरस रोड पश्चिम-खेत गोकुल चन्द
34	मै0 जगदम्बा आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज यूनिट-1	अलीगढ़	एजी0 07.06.0219 / सीएसए-39	ग्राम साहरा, मथुरा रोड, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-चकरोड पूर्व-मथुरा रोड दक्षिण-चकरोड पश्चिम-खेत
35	मै0 जगदम्बा आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज यूनिट-2	अलीगढ़	एजी0 07.07.0231 / सीएसए-51	ग्राम साहरा, मथुरा रोड, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-चकरोड पूर्व-मथुरा रोड दक्षिण-चकरोड पश्चिम-खेत
36	मै0 पराग आइस एण्ड कोल्डस्टोरेज	अलीगढ़	एजी0 07.17.0291 / सीएसए-111	दसवां कि0मी0, ग्राम सहारनपुर, मथुरा रोड, अलीगढ़	उत्तर-जमीन रिषम अग्रवाल पूर्व-वैष्णों कोल्ड स्टोर बन्टी सिंह दक्षिण-खेत जमीन सौरभ अग्रवाल पश्चिम-माइनर व लिंक रोड
37	मै0 लक्ष्य आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.10.0258 / सीएसए-78	नवानगर, इगलास रोड, अलीगढ़	उत्तर-खेत पण्डित जी पूर्व-खेत पण्डित जी दक्षिण-खेत जवाहर सिंह पश्चिम-अलीगढ़ मथुरा रोड
38	मै0 एस0डी0 हिमधर प्रा0लि0 अतरौली	अलीगढ़	एजी0 07.17.300 / सीएसए-120	गाटा नं0-920 एवं 920बी, गनियावली रोड, अतरौली	उत्तर-खेत पुत्रगण हजारीलाल पूर्व-खेत हजारीलाल परिजन दक्षिण-खेत मुकड खाँ पश्चिम-गनियावली रोड
39	मै0 श्री सुन्दर बालाजी कोल्ड स्टोरेज	अलीगढ़	एजी0 07.17.0286 / सीएसए-106	गौरई रोड, बेसवा, इगलास	उत्तर-लौवहरे सिंह खेत पूर्व-लौवहरे सिंह खेत दक्षिण-गौरई रोड पश्चिम-गाँव रोड

1	2	3	4	5	6
40	मै0 श्री बोहोरे चुन्नीलाल कोल्ड स्टोरेज	अलीगढ़	एजी0 07.0296 / सीएसए-116	मौजा मदुरा, हसनगढ़, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-राम गोपाल खेत पूर्व-राम गोपाल खेत दक्षिण-रामबाबू खेत पश्चिम-रामबाबू खेत
41	मै0 श्री कृष्णा आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज	अलीगढ़	एजी0 07.07.0298 / सीएसए-118	अलीगढ़, पलवल रोड, गोमत मोड़, खैर, अलीगढ़	उत्तर-सड़क पूर्व-सड़क दक्षिण-योगेश प्रसाद का खेत पश्चिम-सरकारी कॉलेज
42	मै0 शंकर कोल्ड स्टोरेज	अलीगढ़	सीएसए-26 / अलीगढ़	ग्राम पनैठी, जी0टी0 रोड, अलीगढ़	उत्तर-जी0टी0 रोड पूर्व-बाबा कोल्ड स्टोरेज दक्षिण-गौशंका पश्चिम-महा ढाबा
43	मै0 हर देवी कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.09.0246 / सीएसए-66	बिसाहुली, इगलास, अलीगढ़	उत्तर-खेत ओमवती देवी पूर्व-मुख्य मार्ग अलीगढ़ रोड दक्षिण-खेत शतीश पश्चिम-खेत अनिल कुमार
44	मै0 एल0बी0 नारायण कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	अलीगढ़	एजी0 07.17.0293 / सीएसए-113	सहारा खुर्द, मथुरा रोड, अलीगढ़	उत्तर-खेत अजय नारायण पूर्व-खेती मती सिंह दक्षिण-खेत वीरेन्द्र सिंह पश्चिम-रोड
45	मै0 जे0एम0के0 कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	हाथरस	एजी0 08.07.0255 / सीएसए-41	केवल गढ़ी, पो0 बिसाना, आगरा- हाथरस रोड	उत्तर-रोड ग्राम केवल गढ़ी पूर्व-ग्राम केवल गढ़ी दक्षिण-किसनलाल का खेत पश्चिम-आगरा-अलीगढ़ रोड
46	मै0 आर0 बी0 शीतगृह प्रा0लि0	हाथरस	एजी0 08.08.0260 / सीएसए-46	चन्दया, पो0 मितार्ई, हाथरस	उत्तर-प्लांटिंग पूर्व-आगरा हाथरस रोड दक्षिण-चिल्लर प्लांट पश्चिम-भोले बाबा मन्दिर
47	मै0 एस0 डी0 एन0 के0 आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	हाथरस	एजी0 08.16.0246 / सीएसए-132	थरोरा-पुलिया, पो0 सहपऊ, हाथरस	उत्तर-लिक रोड के पास खेत प्रवेश शर्मा पूर्व-लिक रोड सहपऊ दक्षिण-चकरोड पश्चिम-खेत उमेश उपाध्याय
48	मै0 इण्डिया कोल्ड स्टोरेज	हाथरस	एजी0 08.05.0243 / सीएसए-31	ग्राम गुरसौठी, पो0 सादाबाद, हाथरस	उत्तर-मन्दिर हनुमान जी पूर्व-आगरा-हाथरस रोड दक्षिण-तेरई बम्बा पश्चिम-खेत रामगोपाल
49	मै0 सुमित्रा देवी आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	हाथरस	एजी0 08.07.0257 / सीएसए-43	धनौली, पो0 सादाबाद, हाथरस	उत्तर-सादाबाद-मुर्साना रोड पूर्व-खेत श्री बाबूराम राज दक्षिण-खेत श्री गुरुवेन्द्र राना पश्चिम-खेत शिवराम
50	मै0 शिवांग कोल्ड स्टोरेज प्रा0लि0	हाथरस	सीएसए-5 / 4 / हाथरस	पराग-डेयरी के सामने, सासनी	उत्तर-लिक रोड अजरोही पूर्व-खेत रजीकान्त अग्रवाल दक्षिण-जमीन ग्राम समाज अजरोही पश्चिम-अलीगढ़-हाथरस रोड
51	मै0 शेखन पुर कोल्ड स्टोरेज एण्ड एलाइड इण्डस्ट्रीज	बाराबंकी	एफबी0 62.16.1168 / सीएसए-37	शेखनपुर, पो0 मदनपुर, तहसील फतेहपुर, बाराबंकी	उत्तर-नेता गजराज खेत पूर्व-रामस्वरूप खेत दक्षिण-खेरा लिक मार्ग पश्चिम-चकमार्ग
52	मै0 श्री महावीर कोल्ड स्टोरेज एण्ड एग्रो इण्डस्ट्रीज	बाराबंकी	एफबी0 62.17.1170 / सीएसए-39	बाईपास रोड, टिकैतनगर, बाराबंकी	उत्तर-श्री महावीर राइस उद्योग पूर्व-खेत श्री बड़ी प्रसाद वर्मा दक्षिण-गिरधारी वर्मा पश्चिम-चकरोड

1	2	3	4	5	6
53	मै0 श्री अवध कोल्ड स्टोरेज एण्ड एलाइड इण्डस्ट्रीज	बाराबंकी	एफबी0 62.14.1165 / सीएसए-34	रसूलपुर, बिशुनपुर, बाराबंकी	उत्तर-खेत खुशीराम यादव पूर्व-खेत श्यामलाल, माया अईमाहार दक्षिण-खेत ओमप्रकाश एडवोकेट पश्चिम-देवा-फतेहपुर रोड
54	मै0 महबूब कोल्ड स्टोरेज	बुलन्दशहर	सीएसए-37	सूरतपुर, सियाना रोड, औरंगाबाद, बुलन्दशहर	उत्तर-गोल्डन सन इन्केव कालोनी पूर्व-सैयद मो0 कफील स्वयं का खेत दक्षिण-स्याना रोड सड़क पश्चिम-सड़क गाँव के लिए सूरजपुर टीकरी
55	मै0 शिकारपुर कोल्ड स्टोरेज	बुलन्दशहर	सीएसए-49	19 सराय, पुख्ता पहसू रोड, शिकारपुर, बुलन्दशहर	उत्तर-खेत सतीश पूर्व-सड़क पहासू रोड दक्षिण-भट्टा रतन प्रकाश पाण्डेय पश्चिम-खेत सुरेश
56	मै0 मानसरोवर कोल्ड स्टोरेज एण्ड आइस फैक्ट्री	मथुरा	सीएसए-28 / मथुरा	कोयल, हाथरस रोड, राया, मथुरा	उत्तर-कोयल गाँव पूर्व-रामा हाथरस रोड दक्षिण-खेत श्री भगवंत सिंह पश्चिम-खेत गाँव कोयल के श्री केहरी सिंह
57	मै0 श्री बांके बिहारी कोल्ड स्टोरेज	मथुरा	एजी0 09.09.262 / सीएसए-50	मौजा सारस, सादाबार रोड, राया, मथुरा	उत्तर-मन्दिर व मकान पूर्व-सड़क दक्षिण-मकान व खेत पश्चिम-स्कूल प्राविधिक पाठशाला व खेत
58	मै0 बल्देव कोल्ड स्टोरेज एण्ड आइस फैक्ट्री प्रा0लि0	मथुरा	सीएसए-12 / मथुरा	नीमगाँव रोड, राया, मथुरा	उत्तर-खेत पूर्व-खेत दक्षिण-खेत पश्चिम-सड़क
59	मै0 माँ चन्द्रवली शीतगृह प्रा0लि0	मथुरा	एजी0 09.11.274 / सीएसए-62	डहरूआ, मथुरा	उत्तर-चक संजय पूर्व-चक सत्यप्रकाश दक्षिण-चक संजय पश्चिम-सड़क

आज्ञा से,  
डा0 देवेश चतुर्वेदी,  
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 5/2020-269/LXXX-2-2020-100(13)-2020, dated July 3, 2020 :

No. 5/2020-269/LXXX-2-2020-100(13)-2020

*Dated Lucknow, July 3, 2020*

IN exercise of the powers under sub-section (1) of section 7(A) of the Uttar Pradesh Krishi Utpadan Mandi Adhiniyam, 1964 (U.P. Act no. XXV of 1964) read with rule 58-A of Uttar Pradesh Krishi Utpadan Mandi Niyamawali, 1965, the Governor is pleased to declare that the Area of cold storage's having capacity more than 4000 mt. and license of horticulture food processing department detailed as in Shedule shall be market sub-yard for specified whole sale transaction of potato with effect from the date of publication of this notification in the *Gazette* for a period of 3 years or till the validity of the license of the cold storage whichever expires earlier :

Provided that the application fee shall be deposited regularly for entire period from financial year 2021-22 by the applicant (owner) :

Provided further that no mandi fee shall be charged from agricultural Seller.

SCHEDULE

Notification no. 5/2020-269-LXXX-2-2020-100(13)-2020, dated July 3, 2020

Sl. No.	Name of Owner/Firm	District Name	License No.	Palace where in market sub-yard is to be declare	Boundries of the notified market sub- yard area
1	2	3	4	5	6
1	M/s G.S. Sharma Ice and cold Storage Pvt. Ltd. Post Tiwaripur	Rae Bareli	C.S.A.-28	Gram Darswa Post tiwaripur Rae Bareli	North-Khet Lahri Yadav East-Road South-Land Owner West-Land Ghansyam Maurya <i>etc.</i>
2	M/s Arkha Farm and Food Pvt. Ltd.	Rae Bareli	C.S.A./ ABL-02	Arkha Rae Bareli	North-Khet Kumari Ayusi Singh East-Bagh Sri Ajay Pal Singh South-Lko-Allahabad road West-Bagh Sri Gulab Singh
3	M/s Anant International Cold Store	Hardoi	LK.17.1109/ CSA-31	Newada, Pipargaon, Atrouli, Hardoi	North-Ajay Brick Field East-Khet Prakash Yadav South-Ajay Brick Field West-Road Mata
4	M/s Bilgram Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Hardoi	LK. 57.18.1115/ CSA-37	Sandi, Bilgram Road, Nekpur, Hatimpur, Tahsil Bilgram	North-Boundary wall East-Boundary wall South-Boundary wall West-Main Road
5	M/s Bhaiji Sheetgrih Pvt. Ltd.	Hardoi	LK. 57.19.1117/ CSA-39	Near Chungi, Kannuj Road, Bilgram	North-Khet Gairmihitas East-Kannuj-Bilgram Road South-Khet Md. Kaleem West-Chak Road
6	M/s S.M. Preservation Pvt. Ltd.	Hardoi	C.A.S.-19	Nanakganj, Jhala, Lucknow Road, Hardoi	North-Boundary East-Boundary South-Road West-Boundary
7	M/s Madhoganj Cold Storage Pvt. Ltd.	Hardoi	LK. 57.17.1110/ CSA-32	Shelapur Road, Madhoganj, Hardoi	North-Cold Storage Boundary East-Road South-Railway line and Charagah West-Railway line and Charagah
8	M/s Alam Cold Storage	Kannauj	KP. 23.19.0831/ CSA-221	Ghamaich mau Post Jalalpur Kannauj	North-Chak Road East-Road South-Chak Road West-Khet
9	M/s Khusi Sheetalay	Kannauj	KP. 23.18.0820/ CSA-210	Near District Kannauj	North-Road East-Khet South-Khet West-Khet
10	M/s Sri Mahaveer Preservation Pvt. Ltd.	Kannauj	KP. 23.19.0832/ CSA-222	Akilpur, Teramallu, District Kannauj	North-Khet Bhagwan East-Gate of Cold South-Ramesh Tiwari West-Mithlesh Dubey

1	2	3	4	5	6
11	M/s M. Y. Cold Storage Pvt. Ltd.	Kannauj	KP. 23.14.0797/ CSA-187	Ismilepur, Gurusahayganj, District Kannauj	North-Khet East-Road South-Chak Road West-Khet
12	M/s Mahboob Preservation Pvt. Ltd.	Kannauj	CSA/105 /Farrukhabad	Ismilepur, Gurusahayganj, District Kannauj	North-G. T. Road East-Chak Road South-Kabristan West-Road
13	M/s K. R. Panwari Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Agra	AG. 10.17.0565/ CSA-322	Lohakrera, Runakata, Kiroli, Agra	North-Runakata to Karaoli Road East-Other Properties South-Other Properties West-Canal
14	M/s Anjali Cold Storage	Agra	AG. 10.17.0549/ CSA-306	Khasra no. 835, Bahrapur, Aitmadpur, Agra	North-Aitmadpur-Khandauli Road East-Khet Visapu Kumar Sharma South-Khet Rajan Lal Sharma West-Khet Ramraj Sharma
15	M/s Om Prakash Bajjnath Sheetgrih Pvt. Ltd.	Agra	AG. 10.11.0485/ CSA-242	Khasra no. 63, 64, Luhari, Fatehabad, Agra	North-Iceilate Nagar Saiya Road East-Road Gram Lohari South-Agriculture land Om Prakash Bajjnath West-Khet Ramraj Sharma
16	M/s Maa Parwati Sheetgrih Pvt. Ltd.	Agra	AG. 10.15.0527/ CSA-284	Jamal Nagar, Bhais, Aitmadpur, Agra	North-Charchit Vatika East-30 Feet Road South-Agra-Jalesar Main Road West-P. S. Cold Storage
17	M/s Abhey Cold Storage Pvt. Ltd.	Gazipur	CSA-32/ Gazipur	Badhupur, Gazipur	North-Self Malikana Khet East-Khet Shyam Dev <i>etc.</i> South-Azamgarh-Gazipur State Highway no. 67 West-Khet Chandrawali-Rajwali <i>etc.</i>
18	M/s Daulat Cold Storage and Allied Industries	Sambhal	CSA-49/ Moradabad	Yusuffpur, Bahjoi, Sambhal	North-Khet Akash Kumar East-Rasta South-Road West-Daulat Industries
19	M/s Krishna Cold Storage and Allied Industries Khirani Mohiuddinpur	Sambhal	MD. 19.09.0581/ CSA-67	Khirani Mohiuddinpur, Post Amanti, Sambhal	North-Khet Rampal Singh S/o Dharampal Singh East-Raasta South-Raasta and Plot Saupani Singh S/o Sri Ratan Lal Singh West-Khet Kali Charan Singh
20	M/s Sahu Khan Chandra Cold Storage	Sambhal	CSA-55/ Moradabad	3 km, Mile Stone, Badaun Road, Chandausi, Sambhal	North-Nali East-Sahu Khan Chandra Food South-State Highway West-Chak Road
21	M/s Ram Bharosey Lal and Sons Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Firozabad	CSA-19/ Firozabad	Madhoganj, Bateshwer Road, Sikohabad, Firozabad	North-Bateshwer Road se Balai Road Link Road East-Khet Suresh Chand South-Khet Brahama Devi West-Vidhya Sawaroop Yadav Khet <i>etc.</i>



1	2	3	4	5	6
22	M/s R. B. L. Sheetgrih Pvt. Ltd.	Firozabad	AG. 11.18.0517/ CSA-162	Nagla Pohpe, Labhauwa Road, Sikohabad, Firozabad	North-Khet Ramveer Singh, Atar Singh East-Khet Rustam Singh South-Khet Raguveer Singh West-N.H.-2 Maronj Chauraha Labhawa Marg
23	M/s R.D. Gupta Cold Storage Pvt. Ltd.	Firozabad	AG. 11.09.0467/ CSA-112	Rupaspur, Agra Road, Sikohabad	North-N. H.-2 East-Khet Chandra Prakash Yadav South-Sengar Nadi West-Khet Mata Prasad Yadav
24	M/s Jai Shiv Durga and Dharmendra Sheetgrih Pvt. Ltd.	Firozabad	AG. 11.09.0449/ CSA-94	Mohnipur, Etah Road, Sikohabad	North-Etah Road Mohnipur Gaon Link Road East-Khet Sarvesh South-Jameen Lakha Singh aur Amar Singh West-School Chironji Lal
25	M/s Churamani Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Firozabad	AG. 11.09.0445/ CSA-90	Pratappur, Tundla, Firozabad	North-Pratappur Tundla Tehsil Marg East-Khet Smt. Santi Devi South-Gauri Yadav avam Neelam Yadav West-Tota Ram
26	M/s Makhanpur Cold Storage Pvt. Ltd.	Firozabad	AG. 11.09.0460/ CSA-105	Khairgarh Road, Makhanpur, Firozabad	North-Khet Mahesh Chand East-Khet Vikram Singh South-Makhanpur Khairgarh Link Road West-Khet Ram Nath
27	M/s B.N.G. Infrabuild Pvt. Ltd.	Aligarh	CSA-121	Balarampur, Gonda Road, Iglash, Aligarh	North-Iglash-Gonda Road East-Dagar Rasta South-Khet Farmar West-G.G. Ice Cold Storage Campus
28	M/s Govindam Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.19.0313/ CSA-133	Bhaura, Gourwa Road, Nawa Nagar, Iglash, Aligarh	North-Khet Bhardwaj East-Bhaura-Gaurwa Road South-Khet Sandeep Chaudhary West-Khet Bhardwaj
29	M/s Kisan Cold Storage	Aligarh	AG. 07.17.0289/ CSA-109	Jatpura, Kasimpur Road, Harduwa Ganj, Aligarh	North-Bhagwan Das East-Babulal Kalicharan South-Meenakshi West-Sri Ram
30	M/s Sawariya Ice and Cold Storage	Aligarh	AG. 07.18.0305/ CSA-125	Gram Kemawali, Iglash, Aligarh	North-Khet East-Khet Amar Pal Singh South-Iglash-Gaurai Road West-Chakroad Sarkari
31	M/s Kanahiya Sheetgrih Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.09.0251/ CSA-71	Gram Tehra, Mathura Road, Iglash, Aligarh	North-Aabadi Gaon Tehra East-Aligarh-Mathura Road South-Sule Singh S/o Meer Singh, Tehra Khet West-Sunder Singh S/o Jabbar Singh, Tehra Khet

1	2	3	4	5	6
32	M/s Chaudhary Vijendra Singh Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.12.0268/ CSA-88	Bhaura, Gourwa, Iglash, Aligarh	North-Hanuman Mandir Sri Meg Singh East-Road South-Khet Dharmendra Singh West-Khet Gajendra Singh
33	M/s L. B. Das Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.19.0312/ CSA-132	Gram Kajroth, Mathura Road, Tehsil Iglash, Aligarh	North-Khet Kisna Devi East-Khet Ram Pal Singh South-Iglash Hathras Road West-Khet Gokul Chand
34	M/s Jagdamba Ice and Cold Storage Unit-1	Aligarh	AG. 07.06.0219/ CSA-39	Gram Sahra, Mathura Road, Iglash, Aligarh	North-Chak Road East-Mathura Road South-Chak Road West-Khet
35	M/s Jagdamba Ice and Cold Storage Unit-2	Aligarh	AG. 07.07.0231/ CSA-51	Gram Sahra, Mathura Road, Iglash, Aligarh	North-Chakroad East-Mathura Road South-Chak Road West-Khet
36	M/s Parag Ice and Cold Storage	Aligarh	AG. 07.17.0291/ CSA-111	10th Km., Gaon Saharanpur, Mathura Road, Aligarh	North-Land Risabh Agarwal East-Vaisno Cold Storage Banti Singh Fakira Singh South-Khet Zameen Saurabh Agarwal West-Minor and Link Road
37	M/s Lakshy Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.10.0258/ CSA-78	Nawa Nagar, Aligarh, Iglash Road, Aligarh	North-Khet Pandit Ji East-Khet Pandit Ji South-Khet Jawahar Singh West-Aligarh - Mathura Road
38	M/s S. D. Himdhar Pvt. Ltd. Atrauli	Aligarh	AG. 07.17.0300/ CSA-120	Gate no. 920 and 920B, Ganiyawali Road, Atrauli	North-Khet Putragarh Hazarilal East-Hazarilal Parijan South-Khet Mukad Khan West-Ganiyawali Road
39	M/s Sri Sunder Balaji Cold Storage	Aligarh	AG. 07.17.0286/ CSA-106	Gorai Road, Beswa	North-Lauhare Singh Khet East-Lauhare Singh South-Gorai Road West-Gaon Road
40	M/s Bohore Chunnilala Cold Storage	Aligarh	AG. 07.02.0296/ CSA-116	Mauja Madhura, Hasangarh, Iglash, Aligarh	North-Ram Gopal Khet East-Ram Gopal Khet South-Ram Babu Khet West-Ram Babu Khet
41	M/s Sri krishna Ice and Cold Storage	Aligarh	AG. 07.17.0298/ CSA-118	Aligarh Palwal Road, Gaumat Mor, Khair, Aligarh	North-Road East- Road South-Yogesh Prasad ka Khet West-Government Inter collage
42	M/s Shankar Cold Storage	Aligarh	CSA-26/ Aligarh	Village Panethi, G.T. Road, Aligarh, U.P.	North-G. T. Road East-Baba Cold Storage South-Gousanka West-Mahak Dhaba

1	2	3	4	5	6
43	M/s Hardevi Cold Storage Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.09.0246/ CSA-66	Iglash, Visahuli, Aligarh	North-Khet Omwati Devi East-Aligarh-Mathura Main Road South-Khet Satish West-Khet Anil Kumar
44	M/s L. B. Narayan Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Aligarh	AG. 07.17.0293/ CSA-113	Sahara, Khurdh, Mathura Road, Aligarh	North-Kheti Ajay Narayan East-Kheti Mati Singh South-Kheti Virendra Singh West-Road
45	M/s J. M. K. Cold Storage Pvt. Ltd.	Hathras	AG. 08.07.0255/ CSA-41	Kevalgari, Post Visana, Agra- Hathras Road, Hathras	North-Road Gram kevalgari East-Gram kevalgari South-Kisanlal Khet West-Agra-Aligarh Road
46	M/s R. B. Sheetgrih Pvt. Ltd.	Hathras	AG. 08.08.0260/ CSA-46	Chandya, Post Mitai, Hathras	North-Ploting East-Agra-Hathras Road South-Chilar Plant West-Bhole Baba Mandir
47	M/s S. D. N. K. Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Hathras	AG. 08.16.0246/ CSA-132	Tharora Pulia, Post Sahpau, Hathras	North-Link Road ke pass Khet Parvesh Sharma East-Link Road Sahpau South-Chakroad West-Khet Umesh Upadhya
48	M/s India Cold Storage	Hathras	AG. 08.05.0243/ CSA-31	Gram Guru Sodi, Post Sadabad, District Hathras	North-Mandir Hanuman Ji East-Agra-Hathras Road South-Tehrai Bamba West-Khet Ram Gopal
49	M/s Sumitra Devi Ice and Cold Storage Pvt. Ltd.	Hathras	AG. 08.07.0257/ CSA-43	Gram Dhanauli, Post Sadabad, District Hathras	North-Sadabad Mursana Road East-Khet Sri Baburam Raj South-Khet Sri Guruvendra Rana West-Khet Shiv Ram
50	M/s Sivang Cold Storage Pvt. Ltd.	Hathras	CSA-5/4/ Hathras	Parag Deri ke Samne, Sasni, Hathras	North-Link Road Azrohi East-Khet Rajnikant Agarwal South-Zameen Gram Samaj Azrohi West-Aligarh-Hathras Road
51	M/s Sekhanpur Cold Storage and Allied Industries	Barabanki	FB. 62.16.1168/ CSA-37	Sekhanpur, Post Madanpur, Tehsil Fatehpur, District Barabanki	North-Neta Gazraj Khet East-Khet Ramswaroop South-Khera Link Marg West-Chakmarg
52	M/s Sri Mahaveer Cold Storage and Agro Industries	Barabanki	FB. 62.17.1170/ CSA-39	Bypass Road, Tikaitnagar, Barabanki	North-Sri mahaveer Rice Udyog (Rice Mill) East-Khet Sri Bari Prasad Verma South-Girdhari Verma West-Chak Road
53	M/s Sri Avadh Cold Storage and Allied Industries	Barabanki	FB. 62.14.1165/ CSA-34	Rasulpur, Bisunpur, Barabanki	North-Khet Khusiram Yadav East-Khet Shayamlal, Maya Ahimahar South-Khet Om Prakash Advocate West-Deva-Lakhpur Road

1	2	3	4	4	5
54	M/s Mahboob Cold Storage Pvt. Ltd.	Bulandshahar	CSA-37	Suratpur, Siyana Road, Aurangabad, Bulandshahar	North-Golden Sun Enclave Colony East-Khet Sayad Md. Kafeel South-Siyana Road Sadak West-Road Goan Surajpur Tekri
55	M/s Shikarpur Cold Storage	Bulandshahar	CSA-49	19, Sarai Pukhta, Pahasu Road, Sikarpur, Bulandshahar	North-Khet Satish East-Pahasu Road South-Batta Ratan Prakash Pandey West-Khet Suresh
56	M/s Mansarovar Cold Storage and Ice Factory	Mathura	CSA-28/ Mathura	Koyal, Hathras Road, Raya, Mathura	North-Koyal Gaon East-Raya Hathras Road South-Khet Sri Bhagwant Singh West-Khet Gaon Koyal ke Sri Kehari Singh
57	M/s Sri Bake Bihari Cold Storage	Mathura	AG. 09.09.262 CSA-50	Mauza Saras, Sadabad Road, Raya, Mathura	North-Mandir and Makaan East-Sadak South-Makaan and Khet West-School Primary Pathsala and Khet
58	M/s Baldev cold Storage and Ice Factory Pvt. Ltd.	Mathura	CSA-12/ Mathura	Neemgaon Road, Raya, Mathura	North-Khet East-Khet South-Khet West-Sadak
59	M/s Maa Chandrawali Sheetgrih Pvt. Ltd.	Mathura	AG. 09.11.274/ CSA-62	Dahruwa, Mathura	North-Chak Sanjay East-Chak Satya Prakash South-Chak Sanjay West-Road

By order,  
DR. DEVESH CHATURVEDI,  
*Apar Mukhya Sachiv.*